
1

č. smlouvy Města: JS/0133/2019/FO

KUPNÍ SMLOUVA A SMLOUVA O FINANČNÍM LEASINGU
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami podle

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany
1. Společnost: SAMOHÝL MOTOR a.s.

se sídlem: třída Tomáše Bati 642, Prštné, 763 02 Zlín
zastoupena: Martinem Samohýlem, předsedou představenstva
IČO: 25511165
DIČ: CZ25511165
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, B 2478.
Bankovní spojení: Raiffeisenbank
Číslo účtu: 1014505696/5500
Telefon:
E-mail:

(dále jen „Společnost“)

2. Město: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupeno: Bc. Robertem Stržínkem, starostou
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Valašské Meziříčí
Číslo účtu: 19-1229851/0100
Telefon:
E-mail:

(dále jen „Město“)
(Společnost a Město společně dále také jako “smluvní strany”)

2. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy jsou následující závazky:

a) závazek Společnosti předat Městu:

1 kus nového vozidla značky Škoda, model SuperB (dále jen „nové vozidlo“ či „zboží“) schválené dle
planých právních předpisů pro provoz na pozemních komunikacích v České republice s technickými
parametry a ve výbavě specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu jeho užívání po dobu
trvání finančního leasingu a to v souladu se smlouvou o finančním leasingu, která bude uzavřena
samostatně se společnosti UniCredit Leasing CZ, a.s.,

b) závazek Města odevzdat Společnosti:

1 ks ojetého vozidla vozidlo značky Škoda Superb kombi, RZ: 4Z1 0434
nafta, objem: 1 968 cm3, max. výkon: 125 kW, barva: hnědofialověšedá metalíza
metalíza, datum prvního uvedení do provozu: 3. 6. 2011, počet najetých km cca: 192 tis.
elektrické ovládání oken vpředu i vzadu, elektrické otevírání 5. dveří, tempomat, senzor parkování
vzadu, vyhřívané sedačky vpředu, elektrická zrcátka (dále jen „ojeté vozidlo“) a převést na
Společnost vlastnické právo k němu, a závazek Společnosti převzít ojeté vozidlo odpovídající této
smlouvě a zaplatit za něj Městu kupní cenu způsobem a ve výši dle podmínek uvedených v této
smlouvě.



2 

2. Společnost se zavazuje s předáním nového vozidla provést i jeho odzkoušení a zaškolení obsluhy zástupce 
Města v místě předání nového vozidla.  

3. Společnost se zavazuje předat zároveň s novým vozidlem příslušnou dokumentaci (vše v českém jazyce) 
a následující příslušenství:  

-  předávací protokol, 
- technický průkaz s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů, 
- návody k použití (v písemné i elektronické podobě), 
-  klíče (v minimálním počtu 2 ks),  
- povinná výbava vozidla dle platných právních předpisů ke dni dodání nového vozidla,  
- servisní knížka nového vozidla. 
 

4. Město se zavazuje předat zároveň s ojetým vozidlem následující doklady a příslušenství: 
- technický průkaz  
- osvědčení o technickém průkazu  
- 2 ks klíčů od ojetého vozidla 
- servisní knížka s návodem na používání ojetého vozidla 
 

5. Společnost odpovídá za jakost a kompletnost nového vozidla - v rozsahu smlouvy. Společnost odpovídá 
za to, že nové vozidlo v okamžiku předání má a po dobu trvání finančního leasingu bude mít vlastnosti 
stanovené platnými právními předpisy, všeobecně závaznými technickými předpisy, veškerými platnými 
technickými normami, které se vztahují k novému vozidlu. Společnost odpovídá za to, že na novém 
vozidle neváznou žádná práva třetích osob a že nové vozidlo je nové a nepoužité a není předmětem 
žádné exekuce či výkonu rozhodnutí.  

 
3. Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, na základě nabídky Společnosti nabídnuté v e-aukci, na těchto cenových 

podmínkách: 
a) Pořizovací cena za nové vozidlo: 792 768 Kč  
b)  Celková výše finančního leasingu: 983 160 Kč  
b) Kupní cena za ojeté vozidlo:  170 000 Kč  

 
2. Pořizovací cena za nové vozidlo bude hrazena formou finančního leasingu – viz samostatná smlouva.  

Celková výše finančního leasing se rozumí – cena za pořízení nového vozidla včetně DPH a včetně 
veškerých nákladů spojených s finančním leasingem po celou dobu až do úplného zaplacení vozidla, 
prostřednictvím kterého bude cena hrazena (tj včetně pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a havarijního pojištění). Podmínky finančního leasingu: doba nájmu 60 měsíců, počet 
splátek 60, splátky pravidelné měsíční ve stejné výši, akontace 30 %, úročení fixní, havarijní pojištění se 
spoluúčastní 5% min. 5000 Kč (cena vozu pro havarijní pojištění vč. DPH).  

3. Smluvní strany se dohodly, že na akontaci bude započtena kupní cena za ojeté vozidlo. Společnost se 
zavazuje převést částku ve výši 170 000 Kč společnosti UniCredit Leasing CZ, a.s., se sídlem Želetavská 
1525/1, 140 10 Praha 4, IČO: 15886492.  

 
4. Místo a termín plnění, dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je: 

Městský úřad Valašské Meziříčí, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí. V tomto místě dojde k předání 
nového vozidla Městu a zároveň  si zde Společnost převezme a na své náklady odveze ojeté vozidlo. 

2. Společnost se zavazuje předat Městu nové vozidlo nejpozději do 3 měsíců od účinnosti této smlouvy.  



3 

3. Město převezme nové vozidlo potvrzením předávacího protokolu odpovědným zaměstnancem Města.  
V případě zjištění zjevných vad vozidla (ať už nového či ojetého) může přebírající osoba odmítnout jeho 
převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na předávacím protokolu. Společnost nesmí namítnout vady 
ojetého vozidla, které jsou s ohledem na stáří a provoz ojetého vozidla obvyklé.  

4. Společnost je povinna připravit nové vozidlo k předání. Tuto skutečnost je povinna písemně oznámit 
Městu nejpozději 3 pracovní dny před dnem, kdy bude probíhat předání a převzetí vozidel.  

 

5. Záruka za jakost nového vozidla 

 
1. Na nové vozidlo se vztahuje záruka za jakost v délce 60 měsíců, tedy po celou dobu trvání finančního 

leasingu. Práva ze záruky může uplatňovat Město přímo u Společnosti.   

2. Společnost je povinen vadu odstranit na vlastní náklady včetně potřebné demontáže a montáže a 
ostatních nákladů souvisejících s odstraněním vady ve lhůtě 5 pracovních dní, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

3. Pro případ, že Společnost ve shora uvedené lhůtě reklamaci nevyřídí, resp. neodstraní-li vady nového 
vozidla v uvedené lhůtě v souladu s požadavkem Města, je Město oprávněno odstranit vady nového 
vozidla samo či za použití třetí osoby, a to na náklady a nebezpečí Společnosti, přičemž odstranění vad 
nového vozidla dle tohoto odstavce nemá vliv na práva Města ze záruky na nové vozidlo, současně nemá 
vliv na právo Města odstoupit od smlouvy.  

 

 6. Prohlášení a povinnosti Města ve vztahu k ojetému vozidlu 

1. Město tímto prohlašuje, že je výhradním a výlučným vlastníkem ojetého vozidla, a že mu nejsou známy 
žádné okolnosti, které by bránily prodeji ojetého vozidla. 

2. Město dále prohlašuje, že ojeté vozidlo není ani nebylo zcizeno, není použito jako zástava, není 
předmětem exekuce a nejsou mu známy žádné okolnosti či právní zatížení, které by bránily prodeji 
ojetého vozidla.  

3. Vzhledem ke skutečnosti, že je ojeté vozidlo ojetým automobilem, neposkytuje Město na ojeté vozidlo 
žádnou záruku. 

 

 7. Prohlášení a povinnosti Společnosti ve vztahu k ojetému vozidlu 

1. Společnost se zavazuje, že ve lhůtě stanovené platnými právními předpisy provede přihlášení ojetého 
vozidla do centrální evidence silničních motorových vozidel v příslušném místě evidence silničních 
motorových vozidel Ministerstva dopravy ČR. Veškeré náklady spojené s přihlášením ojetého vozidla 
(správní poplatky atd.) nese Společnost. Město vystaví Společnosti plnou moc k přepisu ojetého vozidla 
a tuto předá společně s ojetým vozidlem. 

2. Společnost bere na vědomí, že změnou vlastníka vozidla zaniká pojištění povinného ručení ojetého 
vozidla a že je povinen ojeté vozidlo pojistit na své jméno a své náklady. 

3. Společnost se před podpisem této smlouvy měla možnost osobně seznámit se stavem ojetého vozidla. 
Společnost prohlašuje, že jí byla poskytnuta potřebná doba a součinnost ze strany Města k seznámení 
se se stavem ojetého vozidla. Společnost prohlašuje, že stav ojetého vozidla je jí dobře znám a 
neshledala žádné závady ani jiné okolnosti, které by bránily uzavření této smlouvy. Společnost 
prohlašuje, že nebude u Města žádné závady a nedostatky ojetého vozidla v budoucnu reklamovat, ani 
požadovat jejich odstranění, případně slevu. 
  

 



4 

 8. Smluvní sankce 

1. Při nedodržení sjednaných termínů předání nového vozidla, resp., při prodlení s řádným předáním 
nového vozidla co do kvality, množství, dokladů k novému vozidlu apod. zaplatí Společnost Městu 
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč denně za každý případ a každý započatý den prodlení. V případě, že by 
bylo Město v prodlení s předáním ojetého vozidla, zaplatí Společnosti smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za 
každý den prodlení.  

2. Při nedodržení sjednané lhůty pro odstranění vad nového vozidla v záruční lhůtě zaplatí Společnost 
Městu smluvní pokutu ve výši  1000 Kč za každý případ a každý započatý den prodlení. Tuto smluvní 
pokutu Společnost není povinna Městu uhradit v případě, že místo platby této pokuty poskytne Městu 
zdarma k plnému užívání náhradní vozidlo zcela srovnatelné s tím, na němž se vada vyskytla, přičemž 
tímto poskytnutím Město neztrácí právo na uhrazení této smluvní pokuty za počet dní, kdy Město 
nemohlo tohoto vozidla plně užívat z důvodů na straně Společnosti.  

3. Smluvní pokuta nebo náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne obdržení výzvy 
oprávněné smluvní strany k úhradě, spolu s příslušnou fakturou vystavenou v souladu s platnými 
právními předpisy.  

4. Zaplacení smluvní pokuty v případě porušení jedné povinnosti dle smlouvy se nedotýká povinnosti 
zaplatit smluvní pokutu při opětovném porušení stejné povinnosti, pokud se nejedná zjevně o trvající 
stav, nebo při porušení jiné povinnosti dle smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty rovněž nezaniká 
povinnost, jejíž porušení je smluvní pokutou sankcionováno. 

5. Nárok na náhradu škody, která vznikla porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, není 
ustanoveními o smluvních pokutách nijak dotčen a smluvní pokuta nemá vliv na výši náhrady škody. 

 
 

 9. Ostatní a závěrečná ustanovení 

  

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy zejména pokud: 

a) vůči smluvní straně bylo zahájeno insolvenční řízení, 

b) smluvní strana vstoupí do likvidace. 

2. Jednotlivé články smlouvy včetně příloh mohou být doplňovány, měněny nebo rušeny písemnými, 
vzájemně dohodnutými, vzestupně a postupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

3. Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li se takovým 
v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostatních, pokud z povahy, 
obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit 
od ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně zahájit jednání za účelem 
nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, plně porozuměly jejímu obsahu a s jejím zněním 
souhlasí. Dále prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto prohlášení připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Město obdrží dva 
stejnopisy a Společnost jeden stejnopis. 

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním  (včetně zpracování)  této smlouvy a všech údajů uvedených v 
této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v 
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy  



5 

nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  

8. Realizace dané akce a finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny Radou města dne 04. 
04. 2019 pod bodem R 11/03. Uzavření této smlouvy je pak v kompetenci starosty dle usnesení Rady 
města ze dne 20. 12. 2016 pod bodem R 58/37/3.  Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41). 

 
Přílohy: 
 Příloha č. 1 - Technická specifikace nového vozidla  
 
 
Ve Zlíně dne ………………….                          Ve Valašském Meziříčí dne …………….. 
 
 
 
 
 
……………………………….     …………………………………… 
SAMOHÝL MOTOR a.s.     Město Valašské Meziříčí 
Martin Samohýl     Bc. Robert Stržínek, starosta 
Předseda představenstva 
 
 
        


